
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

Pardubice, 2. června 2011 

České dráhy posílí dopravu na Aviatickou pou ť 
na pardubickém letišti 

České dráhy jsou jedním z hlavních partner ů akce Aviatická pou ť 2011, jejíž 
21. ročník se koná na letišti v Pardubicích o tomto víkend u 4. a 5. června. 
Návšt ěvníci letecké show, kterou vloni vid ělo na 40 tisíc divák ů, mají letos 
možnost využít železni ční dopravu ve v ětší mí ře, protože na zastávce 
Pardubice závodišt ě mimo řádně zastaví po oba dny konání akce i ty vlakové 
spoje, které zde jinak podle jízdního řádu projížd ějí. Navíc je zajišt ěna 
i kyvadlová vlaková doprava p římo do areálu letišt ě. 

Pro návštěvníky tradiční Aviatické pouti je i letos připraven velmi zajímavý program. Po zkušenostech 
z loňska budou pro nadcházející víkend p řijata mnohá opat ření v doprav ě, a to jak z pohledu 
motorist ů, kteří využijí k doprav ě vlastní automobil, tak pro uživatele ve řejné železni ční dopravy.   

„B ěhěm Aviatické pouti nabídneme více vlak ů, které zastaví v zastávce Pardubice závodišt ě poblíž 
letišt ě,“ uvádí Michal Štěpán, ředitel Krajského centra osobní dopravy Českých drah v Pardubicích. 
Ve směru od Chrudimi tu zastaví rychlík R 1210 Doubrava jezdící z Jihlavy do Pardubic hl.n. (příjezd 
na závodiště v 10:53) a také odpolední zrychlený vlak Os 25072 z Chrudimi do Pardubic hl.n. (odjezd 
ze závodiště v 16:21). Pro návoz účastníků akce ve směru od Pardubic i Hradce Králové zastaví 
na zastávce Pardubice závodiště zrychlený vlak Os 5404/5 jezdící z Pardubic hl.n. do Havlíčkova Brodu 
(příjezd na závodiště v 9:33), v odpoledních hodinách zde pro odvoz cestujících mimořádně zastaví v 15:05 
opět rychlík Doubrava (R 1211) z Pardubic do Jihlavy. 

Výčet využitelných spojů Michal Štěpán ještě doplňuje: „Pro lepší zvládnutí hlavního náporu návšt ěvníků 
pojede z Pardubic zvláštní vlak s odjezdem v 10:21,  který bude mít v Rosicích nad Labem p řípoj 
ze směru Hradec Králové a na pardubické závodišt ě přijede v 10:36.“ 

Přímo u zastávky Pardubice závodiště se nachází jeden ze vstupů do areálu a také velké parkoviště. 
Pro pohodlný přístup účastníků do srdce areálu přicházejí České dráhy po dohodě s organizátory s další 
novinkou, kterou je zavedení kyvadlové vlakové dopravy po vojenské vle čce, tedy mezi zastávkou 
Pardubice závodišt ě a centrem letišt ě. Devět párů vlakových spojů pojede podle speciálního jízdního 
řádu. 

„P řepravu ú častník ů zajistí historický vlá ček sestavený ze dvou motorových voz ů Hurvínek 
dopln ěných o p řívěsný v ůz,“  upřesňuje Michal Štěpán, a dodává: „Zájemci o svezení historickým vláčkem 
již z hlavního nádraží v Pardubicích mají možnost ráno v 8:21, to se pojede přímo až na letiště. Stejně tak 
poslední jízda z letiště v 17:25 proběhne historickou soupravou až na hlavní nádraží“. 

Zvláštní vlaky Pardubi ce hl.n. – Pardubice závodišt ě 
(4. a 5. června 2011) 

tam stanice  zpět 
*    * 

8:21 10:21 Pardubice hl.n. 10:49 17:45 
8:24 10:24 Pardubice-Rosice nad Labem 10:46 17:49 
8:32 10:32 Pardubice-Rosice nad Labem 10:44 17:55 
8:36 10:36 Pardubice závodiště 10:40 17:58 

* historická souprava M131 + Balm + M131 



 

Kyvadlová vlaková doprava Pardubice závodišt ě – Pardibice-Letišt ě 
(4. a 5. června 2011) 

příj. od Pardubic 8:36 9:06  10:36 11:06 11:53 13:06  15:05 
příj. od Chrudimi  8:46 10:02  10:51 12:11 12:51   

Pardubice závodišt ě 8:40 9:15 10:15 10:45 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 
Pardubice-Letišt ě 8:50 9:25 10:25

5 
10:55 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 

 

Kyvadlová vlaková doprava Pardibice-Letišt ě – Pardubice závodišt ě 
(4. a 5. června 2011) 

Pardubice -Letišt ě 12:00 12:30 14:00 14:45  16:00 16:25 16:55 17:25 
Pardubice závodišt ě 12:10 12:40 14:10 14:55  16:10 16:35 17:05 17:35 
odj. do Pardubic 12:11 12:51 14:21 15:20  16:21 16:41 17:21 17:45 
odj. do Chrudimi  13:06 14:36 15:05   16:50 17:06 17:53 

 

Mgr. Petr Pošta 
tiskové oddělení ČD 

972 232 299, 972 232 089 

HOT LINE (nep řetržitá tisková služba): 724 977 822, e-mail: press@cd.cz  
 
 
 
Informace o Českých drahách, a. s.   
 
Akciová společnost České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2010 využilo její spoje 
163 milionů cestujících. V jízdním řádu 2010/11 vypraví České dráhy průměrně více než 7 000 spojů každý den. Společnost masivně 
investuje do obnovy vozidlového parku pro regionální i dálkovou dopravu. Loni uzavřela smlouvy na modernizaci stávajících a nákup 
nových vagonů a souprav za téměř 10 miliard korun. S tím úzce souvisí zkvalitňování služeb. Letos České dráhy spustily projekt 
zvyšování kvality ve vlacích EC a IC, a rozšiřují tak obdobný standard servisu jako ve spojích SuperCity Pendolino i na další dálkové 
vlaky.  

Veškeré informace o spojích a cenách získají klienti na www.cd.cz nebo 24 hodin také na lince Kontaktního centra 840 112 113. 
Na eShopu Českých drah nebo přes Kontaktní centrum je možné nakupovat jízdní doklady na vlaky všech kategorií (Os, Sp, R, Ex, IC, 
EC a SC). Zároveň zde dopravce nabízí výběr levných SporoTiketů na vnitrostátní i mezinárodní cestování. 


